
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO C.A. 30.01.2018/p.15 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

COSTITUZIONE DEL: "COMITATO PROMOTORE PER L’IDEAZIONE DI UNA 

STRATEGIA DI SVILUPPO TECNOLOGICO E PER L’INNOVAZIONE  DEL COMUNE DI 

MATERA E DEL TERRITORIO SOVRAREGIONALE LIMITROFO" 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione,..., 

VISTA  la nota del 04.01.2018, inviata dal dott. Enzo ACITO, Assessore 

all’Innovazione e alla Pianificazione Strategica del Comune di 

Matera; 

VISTA la proposta di statuto per la costituzione del "Comitato Promotore 

per l’Ideazione di una Strategia di Sviluppo Tecnologico e per 

l’Innovazione  del Comune di Matera e del Territorio 

Sovraregionale Limitrofo”; 

TENUTO CONTO del parere espresso dal Delegato del Rettore ai rapporti ai 

Consorzi Partecipati dell’Università di Bari, prof. Luciano Garofalo, 

con nota email dell’08.01.2018;   

UDITE le precisazioni del Dirigente della Direzione Ricerca, Terza 

Missione e Internazionalizzazione, dott.ssa Pasqua Rutigliani; 

TENUTO CONTO  di quanto rappresentato ed evidenziato nella relazione istruttoria 

predisposta dalla Direzione Ricerca, Terza Missione e 

Internazionalizzazione – Sezione Ricerca e Terza Missione – U.O. 

Enti Partecipati e convenzioni per la ricerca; 

CONSIDERATO che l’iniziativa di cui trattasi, pur lodevole dal punto di vista 

scientifico, necessita di ulteriore approfondimento al fine di definire 

in maniera puntuale le modalità di partecipazione di questa 

Università, alla luce della vigente normativa di riferimento e della 

Programmazione Strategica di Ateneo,  

DELIBERA 

di esprimere parere favorevole in ordine all’adesione di questa Università al “Comitato 

Promotore per l’Ideazione di una Strategia di Sviluppo Tecnologico e per l’Innovazione  

del Comune di Matera e del Territorio Sovraregionale Limitrofo”, con riserva di definizione  

in maniera puntuale delle modalità di partecipazione di questa Università alla iniziativa de 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO C.A. 30.01.2018/p.15 
 

2 

qua, alla luce della vigente normativa di riferimento e della Programmazione Strategica di 

Ateneo. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 30.01.2018 trasmesso 
per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 
­ Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Federico Gallo 


